

ದಿನಾಂಕ: 11.10.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :-

ನಾನು ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೊಮ್ಮಸಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 2 ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಹಾಕಲಾಗಿದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸ.ನಂ. 87/ಪಿ2 ಮತ್ತು 58/13 2 ಗುಂಟೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ ಸೇರಿದೆ. ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ಕೋಟೆ ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಕ್ವಾಟೇ ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾತನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡ. ಕೋಟೆ ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ/ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ಬಿನ್ ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡರ ವಾರಸುದಾರರು ವಾದಿಗಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ, ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮುನ್ನ ಚಾಲ್ತಿ ದಾವೆಯು ಜೂನಿಯರ್ ಡಿವಿಷನ್‌ನಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಒಎಸ್ 329/2013 ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದು, ಅದು ಜ್ಯೂರಿಸ್‌ಡಕ್ಷನ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸದರಿ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಒಎಸ್ 329/2013 ಅನ್ನು ಹಾಕಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ಬಿನ್ ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ಬಿನ್ ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡರಿಗೆ ಗ್ರಾಂಟ್ ಆಗಿದೆ. ಅದು ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ ಗ್ರಾಂಟ್ ಆಗಿದೆ, ಯಾವಾಗ ಆಯಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಗ್ರಾಂಟ್ ದಾಖಲಾತಿ

ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿಕೆ ರೆವಿನ್ಯೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ದಾವಾ 1ನೇ ಸ್ವತ್ತು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದು ಹಕ್ಕು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಏನಾದರೂ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು , ಅದೇ ರೀತಿ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ತಕರಾರನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ವಾದಿಗಳು ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ಬಿನ್ ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡರವರ ವಾರಸುದಾರರು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಬೇಗೌಡ ಬಿನ್ ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡ ಯಾವಾಗ ಮೃತಪಟ್ಟರು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಯಾವಾಗ ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ಬಿನ್ ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡ ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಆಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಟಿ. ಬಾಬು ಅಲಿಯಾಸ್ ತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ - 5ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಭಜಂತ್ರಿ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದ ರಾಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಕ್ಕಳು- ಮರಿಸ್ವಾಮಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತೇ? ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 5ನೇ ವಾದಿ- ಟಿ. ಬಾಬು ಅಲಿಯಾಸ್ ತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪರವರು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರಾಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮರಿಸ್ವಾಮಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಸೈಟ್ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು, ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅದರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಕನ್‌ಪ್ರಂಟ್ ಆಗಿ ನಿಡಿ-1

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-1ರಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಮೂಲತಃ ರಾಮಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ: 24.12.1975ರಲ್ಲಿ ನಿಡಿ-1ರಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ರಾಮಪ್ಪರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 24.12.1975ರಲ್ಲಿ ಆದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ರಾಮಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸುಬ್ಬೇಗೌಡರ ಮಗ ಸುಮಾರು 40 ವಯಸ್ಸುಳ್ಳ ತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ, ಆ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಕನ್‌ಪ್ರಂಟ್ ಆಗಿ ನಿಡಿ-2 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-2ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-1ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ರಾಮಪ್ಪ ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ರಾಮಪ್ಪ ಸದರಿ ನಿಡಿ-1ರಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ಬಿನ್ ಕೋಟೆ ಸುಬ್ಬೇಗೌಡರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1975ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ರಾಮಪ್ಪರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನನ್ನ ತಾತನಿಂದ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1ರಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದು ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ತಾತನ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ನಿಡಿ-1ರಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ದಿ: 27.10.1930ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲ. ದಿ: 27.10.1930ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾತ ಸುಬ್ಬಪ್ಪ ಅಲಿಯಾಸ್ ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೋಟೆ ನಂಜಪ್ಪ ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿದೆ,

ಆದರೆ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ಬಿನ್ ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸ.ನಂ 73/2ರಲ್ಲಿ 39 ಗುಂಟೆ, ಸ.ನಂ 75/2ರಲ್ಲಿ 21 ಗುಂಟೆ, ಸ.ನಂ. 80/2ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ, ಸ.ನಂ. 81/1ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ, ಸ.ನಂ. 106 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ, ಸ.ನಂ 122/2ರಲ್ಲಿ 13 ಗುಂಟೆ, ಸ.ನಂ 179/1ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 39 ಗುಂಟೆ ಎಂದು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ದಿ: 03.10.1962ರಲ್ಲಿ ಅರಳ್ಳಿ ವೆಂಕಟೇಗೌಡರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ, ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಓದಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಕನ್‌ಪ್ರಂಟ್ ಆಗಿ ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಲತಾದೇವಿ ಜಿ.ಎ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಲೂರು.

