

ದಿನಾಂಕ: 13.06.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು:

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ವಿ.

ವಕೀಲರಿಂದ :-

1962ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅರಳಿ ವೆಂಕಟೇಗೌಡರಿಂದ ಅಲಂಬಾಡಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಕೆಲವು ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಡವಿಟ್ಟು ಮತ್ತೆ ಮರಳಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಯಾವಾಗ ಅಡವಿಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ದೃ. ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಅಲಂಬಾಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಕ್ವಾಟೆ ಸುಬ್ಬೇಗೌಡರ ಮೈನರ್ ಮಗ 6 ವರುಷದ ತಿಮ್ಮರಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಈ ಹುಡುಗನ ಮೈನರ್ ಗಾರ್ಡಿಯನ್ ಆಗಿ ತಾಯಿ ಸುಮಾರು 40 ವರುಷದ ಮುನಿಯಮ್ಮ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಮತ್ತು ತಂದೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ದೃ. ನಕಲನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಕನ್‌ಫ್ರಂಟ್ ಆಗಿ ನಿಡಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ತಾತ ಸುಬ್ಬೇಗೌಡರವರು ಯಾವಾಗ ತೀರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪವತಿ ಖಾತೆಗಾಗಿ ನಾವು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಾಡ ಕಚೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಅರ್ಜಿ ಜೊತೆ ಪಹಣಿ, ಮ್ಯುಟೇಶನ್, ವಂಶವೃಕ್ಷ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು. ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆ ನಾವು ನನ್ನ ತಾತನ ಮರಣ

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ
 ದೃ. ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದು ತಾವು ನಾಡ ಕಚೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆ
 ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕನ್‌ಪ್ರಂಟ್ ಆಗಿ ನಿಡಿ-5 ಎಂದು
 ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-5ರಂತೆ ನನ್ನ ತಾತ 1953ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ
 ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-4ರ ಪ್ರಕಾರ 1946ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾತ
 ಪವತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ನಿಡಿ-5ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾತ 1953ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ
 ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾಡ ಕಚೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ
 ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ 6 ಪಹಣಿಗಳ ದೃ. ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅವು
 ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಐಟಂ ನಂ.1ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಹಣಿಗಳು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ,
 ಸದರಿ 6 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಡಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-
 6 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಗಳ ಕಾಲಂ ನಂ.2ರಲ್ಲಿ ಮೂಗಪ್ಪ ಬಿನ್ ಹೊಟ್ಟಪ್ಪ- 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾ
 ದಿಯ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-6ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು
 ಆಗಿರುವ ದೊಡ್ಡ ಪೆದ್ದಪ್ಪಯ್ಯ ಬಿನ್ ಹೊಟ್ಟಪ್ಪ ಎಂದರೆ 7 ಮತ್ತು 8ನೇ ಪ್ರತಿವಾ
 ದಿಗಳ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-6ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುವ ಚಿಕ್ಕಬಪ್ಪ ಈ
 ದಾವೆಯ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ
 ಹಳೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ
 ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಹಳೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರು
 ನಮೂದು ಆಗಿದ್ದು , ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ ನಿಜಸ್ಥಿತಿ
 ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ

ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯ ನಾವು 6 ಜನ ವಾದಿಯರು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಇರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ನಾವು ವಿಭಾಗವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ದೃ. ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಆದ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-7 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆದ ನಂತರ ನಾವು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-7ರಂತೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಪೋಡಿಯಾಗದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಿಡಿ-7ರಂತೆ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 2 ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ 77/ಪಿ2 ಹಾಗೂ ಸ.ನಂ. 58 ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಐಟಂ ನಂ.1 ಪೋಡಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಐಟಂ ನಂ.2 ಪೋಡಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ.ನಂ 58ರಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 2 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುವುದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ 5 ಜನರ ಮಧ್ಯೆ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಲು ಆಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಐಟಂ ನಂ.1 ಸ. ನಂ. 87 ಪೋಡಿಗಾಗಿ ಬಾಕಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಅದು ಕೂಡ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವು ನಿಡಿ-7ರಲ್ಲಿ ನಾವು ವಿಭಾಗ

ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 122 ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-7ರಂತೆ ಸ.ನಂ.122ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸ.ನಂ.122ರ ಹಿಸ್ಸೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ 122/2ರಲ್ಲಿ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸುಬ್ಬಪ್ಪ ಬಿನ್ ನಂಜಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸುಬ್ಬಪ್ಪ ಬಿನ್ ನಂಜಪ್ಪ ನನ್ನ ತಾತ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸ.ನಂ.73/2ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ 39 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-7ರಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ. 73/2ರ ಜಮೀನನ್ನು ನಾವು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ.ನಂ. 73/2ರಲ್ಲಿ 39 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸುಬ್ಬಪ್ಪ ಬಿನ್ ನಂಜಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸುಬ್ಬಪ್ಪ ಬಿನ್ ನಂಜಪ್ಪ ನನ್ನ ತಾತ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ.75/2ರಲ್ಲಿ 21 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ.ನಂ. 75/2ರ 21 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸುಬ್ಬಪ್ಪ ಬಿನ್ ನಂಜಪ್ಪರವರ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸ.ನಂ. 179/1ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ 1 ಎಕರೆ 39 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಾತ ಸುಬ್ಬಪ್ಪ ಬಿನ್ ನಂಜಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ತಾತನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನಂಜಪ್ಪ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾತನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತಾತನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನಂಜಪ್ಪ ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿದ್ದು ನಾನು ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ.ನಂ. 87 ಗೋಮಾಳ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ದಾವಾ ಸ.ನಂ.87 ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮೂಲತಃವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ. ನಂ.87ರಲ್ಲಿ ಸರಕಾರದಿಂದ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ 1ರ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 4 ಎಕರೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ಪೂ-ಜೋನ್ಸ್‌ಫಾದರ್, ಪ-ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ , ಉ-ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ನಂಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ದ-ನಂಜಪ್ಪ ಇರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ 1ನೇ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನಾಗಪ್ಪರವರ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಅಲಂಬಾಡಿ ಗ್ರಾಮದ ನಾಗಪ್ಪರವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಾಗಪ್ಪರವರಿಗೆ ಸ.ನಂ.87ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಜೋನ್ಸ್‌ಫಾದರ್‌ರವರಿಗೆ ಇರುವ ಆಸ್ತಿ ಅವರು ಕೊಂಡಿರುವ ಆಸ್ತಿ, ಅದು ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜೋನ್ಸ್‌ಫಾದರ್ ಯಾರಿಂದ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪರವರ ಆಸ್ತಿ ಸ.ನಂ. ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಶೆಡ್ಯೂಲ್ 1ರ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ನಂಜಪ್ಪರವರು ಕೊಂಡಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಸ.ನಂ. ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ನಾಗಪ್ಪರವರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುವ ಜಮೀನು

ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಪ್ಪ ಸದರಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ಜಮೀನನ್ನು ಸಾಲೇ ರಾಮಯ್ಯರವರ ಮಗ ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪರವರಿಂದ ಕೊಂಡಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಲೇ ರಾಮಯ್ಯರವರ ಮಗ ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪರವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ.ನಂ.87ರ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಸರಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅವರಿಗೆ ಸರಕಾರದಿಂದ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪರವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 2, 7 ಮತ್ತು 8ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ

ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ದಯಾನಂದ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಲೂರು.

