

ದಿನಾಂಕ: 02.04.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡರವರ ಮಗ ಪಟೇಲ್ ಮುನಿಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ಅನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ತಂದೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಾಗ ಸ.ನಂ. 87 ರ ಬದಲಾಗಿ ಅದು ಸ.ನಂ.102 ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ತಂದೆ ಹೊಟ್ಟೆಪ್ಪ ಅವಿದ್ಯಾವಂತರಾಗಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಸ.ನಂ. 87 ರ ಬದಲಾಗಿ ಸ.ನಂ. 102 ಎಂದು ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವುದು ಅವರ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1955 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ಅನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ತಂದೆ ಹೊಟ್ಟೆಪ್ಪರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅವರೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೊಟ್ಟೆಪ್ಪರವರು ತೀರಿ ಹೋದ ನಂತರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ರ ಕುರಿತು ಹಳೆಯ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಹೆಸರು ಸ್ವಾಧೀನ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅದು ಸೃಷ್ಟಿ ಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ರ ಕುರಿತು ಸೃಷ್ಟಿಯಾದ ವಿಚಾರ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಸೃಷ್ಟಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ರ ಕುರಿತು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಸೃಷ್ಟಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ರ ಹಳೆ ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹಳೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಹೆಸರುಗಳು ಸ್ವಾಧೀನ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ನಾನು

ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ಬಿನ್ ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡರವರ ವಾರಸುದಾರರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 2 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 ಗುಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಸ್ತೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ದೊಡ್ಡಗುರಪ್ಪರವರ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಗೋವಿಂದಪ್ಪರವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ರ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಂಶವೃಕ್ಷ, ಪಹಣಿ, ಪಟ್ಟಾ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ಕ್ಕೆ ನಾವು ಮಾಲೀಕ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನದಾರ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.2 ರ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ಸ.ನಂ.58/5 ಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ.ನಂ. 58/5 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ಸ.ನಂ. 58/13 ರ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ದ- ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ರ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ಕ್ಕೆ ಸ.ನಂ. 58/5 ರ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಅದು ಸ.ನಂ. 58/13 ಎಂದು ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ಮೂಲತಃ ನಮ್ಮ ತಾತ ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ಸನ್ ಆಫ್ ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡರವರಿಗೆ ಸೇರಿರುವ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ

ತಂದೆ ನಂಜಪ್ಪ, ಆದರೆ ಅದು ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡರ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ತಂದೆ ನಂಜಪ್ಪ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಅದು ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ಸ.ನಂ. 58 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 14 ಪೋಡ್ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಡ್ ಆಗಿರುವ ಸ.ನಂ. 58 ಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ನಕ್ಷೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಸ.ನಂ. 58/13 ಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ದಾಖಲೆ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ. 58/13 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಯಾವ ಸ.ನಂ. ಬರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಸ್ತೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸ.ನಂ.58/13 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಸ.ನಂ. 62 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 58/13 ರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸ.ನಂ. 58/12 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ.ನಂ. 58/12 ಅಶ್ವಥಮ್ಮ ವೈಘ್ ಆಫ್ ಭೈರಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 58/13 ರ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸ.ನಂ. 58/10 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 58/10 ಗೋಪಾಲಪ್ಪ ಬಿನ್ ಭೈರಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 58/13 ರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಆಲಂಬಾಡಿಯಿಂದ ಚಿಕ್ಕತಿರುಪತಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ಸ.ನಂ. 58/13 ರ ಸರ್ವೆ

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ಮತ್ತು ನಿಪಿ: 18ರಂತೆ ಈ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ನಾಡಕಚೇರಿ ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆದ ಆದೇಶಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆದ ಆದೇಶ ಈ ದಾವೆಯ ಅಂತಿಮ ತೀರ್ಪಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟ ಆದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿಪಿ: 13 ರಿಂದ 16 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ರಲ್ಲಿ ಇರದೇ ಇರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ಬಿನ್ ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡರವರ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ನಾನು ನಿಪಿ: 9 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಪಡಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ: 10 ಮತ್ತು ನಿಪಿ: 11 ಅನ್ನು ಈ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಸೃಷ್ಟಿಪಡಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮಾಲೀಕ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನದಾರ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ಬಿನ್ ತಿಮ್ಮರಾಯಗೌಡರವರ ವಾರಸುದಾರರು ಅಲ್ಲ, ನಾವು ಸುಬ್ಬೇಗೌಡ ಬಿನ್ ನಂಜಪ್ಪರವರ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ರಲ್ಲಿ ಮುಂಚೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ತಂದೆ ಹೊಟ್ಟೆಪ್ಪ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು, ಅವರ ಮರಣದ ನಂತರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1

ಮತ್ತು 2 ರವರು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.1 ರಲ್ಲಿ 1955 ರಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ.2 ರ ಸರಿಯಾದ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ, ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕುಳಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಕೆ. ಹೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ದಯಾನಂದ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಲೂರು.